
 1 

Smlouva o poskytování právních služeb 
 
uzavřená mezi stranami: 
 
Klient: 
Město Znojmo 
IČO 00293881 
Se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
Za níž jedná Ing. Ivana Solařová, starostka 
Email: ivana.solarova@muznojmo.cz 
tel.: 515 216 250, 733 781 636 
(dále jen „Klient“) 
 
Advokátní kancelář:  
Tomáš Rašovský, advokátní kancelář s.r.o.  
se sídlem v Brně, Skřivanova 337/7, Brno-Královo Pole, Ponava, 602 00 
IČO 29266220  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vl. 68781,  
za níž jedná Mgr. Tomáš Rašovský, jednatel 
Email: kancelar@rasovsky.cz  
tel.: +420 541 241 886 
(dále jen „Advokátní kancelář“) 

 
(Klient a Advokátní kancelář dále společně jako „smluvní strany“ či každý samostatně jako 
„smluvní strana“) 

 
 
 

I. 
Základní ujednání 

 
1. Advokátní kancelář se zavazuje vykonávat pro Klienta činnost advokáta, tj. poskytovat Klientovi 
právní služby, a to dle požadavků a potřeb Klienta. Objednávka Klienta může být učiněna písemně, 
telefonicky, emailovou zprávu, či ústně.  

 
 

II. 
Práva a povinnosti stran 

 
1. Advokátní kancelář se podpisem této smlouvy zavazuje zejména: 

- poskytovat Klientovi právní služby dle této smlouvy, 
- provádět nezbytné úkony včas a řádně a informovat Klienta o stavu věci, 
- řídit se pokyny Klienta a sledovat jeho zájmy, přitom je povinen postupovat v souladu 

s platným právem, 
- uchovávat veškeré doklady nabyté při výkonu činnosti apod. 

 
2. Advokátní kancelář se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi na základě jeho 
individuálních pokynů právní služby v jednotlivých věcech, spočívající zejména: 
 
a) v poskytování právní pomoci Klientovi, zejména formou sepsání a poskytnutí Klientovi 
právních stanovisek, rozborů, analýz, poskytování právních rad a konzultací v jednotlivých právních 
záležitostech, poskytování informací a zpráv zpracovaných pro Klienta, jsou-li vyžádány Klientem 
nebo je-li jich k řádnému poskytnutí dané právní služby či naplnění povinností Advokáta dle zákona 
o advokacii třeba, s tím, že všechny uvedené služby se mohou uskutečňovat i dálkovou komunikací 
mezi Advokátem a Klientem; 



 2 

 
b) ve vypracovávání smluv, písemností, přípisů, výzev a odpovědí na výzvy pro Klienta; 
 
c) v jednání jménem Klienta ve všech věcech, které budou Klientem Advokátní kanceláři 
svěřeny k vyřízení, jakož i při všech hmotněprávních jednáních, ke kterým bude Advokátní kancelář 
Klientem pověřena; 
 
d) v zastupování Klienta v jednáních před soudy, rozhodci či rozhodčími soudy, soudními 
exekutory, notáři, mediátory, správními úřady, a dalšími orgány veřejné moci, a to vždy všech 
stupňů, jakož i vůči fyzickým, právnickým osobám a státu. 
 
3. Klient se podpisem této smlouvy zavazuje zejména předávat Advokátní kanceláři pravdivé, úplné 
a včasné informace, veškerý dostupný listinný materiál potřebný k řádnému poskytování právních 
služeb a potřebné plné moci.   
 
4. Pokud vznikne Klientovi povinnost uhradit správní, soudní či jiný poplatek, bude na to Advokátní 
kanceláří předem upozorněn. Klient bere na vědomí, že zmeškání lhůty k úhradě může vést ke 
zmaření sporu. Nebude-li v jednotlivém případě dohodnuto jinak, klient je vždy povinen zajistit 
úhradu poplatku na základě upozornění advokáta, a to dle pokynů uvedených ve výzvě orgánu, 
který jeho věc vyřizuje.   
 
5. Advokátní kancelář má právo odmítnout zadání konkrétní právní služby v jednotlivé věci, má-li 
pro to rozumné důvody, včetně důvodů daných zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
6. Advokátní kancelář je povinna vykonávat jednotlivé úkony právní služby ve prospěch Klienta dle 
této Smlouvy osobně nebo prostřednictvím jiných advokátů a advokátních koncipientů, eventuálně 
za pomoci jiných osob, které jsou ve smluvním vztahu k Advokátní kanceláři (např. zaměstnanci), 
s čímž Klient výslovně souhlasí. 
 
7. Advokátní kancelář je povinna informovat Klienta  o všech svých poskytnutých právních službách 
a jednáních ve věcech, ve kterých převzala právní zastupování Klienta a o všech úkonech  
a jednáních, které jí byly adresovány třetími osobami ve věcech, ve kterých převzala právní 
zastupování Klienta podle této Smlouvy. 
 
8. Právní služby jsou poskytovány v českém jazyce, po dohodě je Advokátní kancelář schopna 
zajistit právní služby v anglickém jazyce. Vzhledem k tomu, že je Advokátní kancelář členem 
EuroCollectNet sdružující advokáty z EU, Velké Británie a USA, může Advokátní kancelář 
zprostředkovat právní služby i v jiných zemích. 
 
9. Advokátní kancelář upozorňuje klienta, že předmětem smlouvy není poskytování služeb znalců, 
tlumočníků, daňových a účetních poradců. Po dohodě lze tyto služby sjednat s externími dodavateli 
za podmínek sjednaných v samostatné dohodě a náklady s těmito službami spojené jdou k tíži 
Klienta. 
 
10. Advokátní kancelář je oprávněna právní služby vykonávat prostřednictvím dalších 
spolupracujících advokátních kanceláří či úkony provádět i za využití substitučních smluv jiných 
advokátů. Ve všech případech takové substituce je Advokátní kancelář o tom povinna informovat 
klienta, pokud tento není osobně úkonu přítomen a se substitucí na místě souhlasí. 
 
 

III. 
Mlčenlivost 

 
1. Advokátní kancelář ujišťuje Klienta, že se na ni a na jeho zaměstnance vztahuje zákonná 
povinnost mlčenlivosti o všech věcech, které se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních 



 3 

služeb dle této smlouvy, v souladu se zákonem o advokacii a stavovskými předpisy České advokátní 
komory. 
 
2. Klient zprošťuje Advokátní kancelář povinnosti mlčenlivosti vůči orgánům činným v trestním 
řízení. 

 
 

IV. 
Odměna za poskytování právních služeb 

 
1. Za poskytování právních služeb náleží Advokátní kanceláři smluvní odměna, v souladu 
s ustanoveními této dohody a vyhl. č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů 
za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje 
tuto odměnu za Advokátní kanceláří poskytované právní služby uhradit. Odměna činí: 
 
a/ v případě konzultací, sepisování listin (korespondence, smluv, dohod, podání apod.), jednání 
s protistranou, jednání s orgány státní správy a samosprávy, atd. je odměna stanovena hodinovou 
sazbou ve výši 2.000,- Kč za hod.,  
 
b/ v případě zastupování v soudních řízení je odměna stanovena hodinovou sazbou ve výši 2.000,- 
Kč za hodinu s tím, že součástí odměny je rovněž přísudek – částka nákladů řízení na právní 
zastoupení advokátem přiznaná pravomocným rozhodnutím soudu či obdobného orgánu  
a zaplacení třetí osobou, zejména částka, kterou třetí osoba zaplatí k rukám Advokátní kanceláře 
dle příslušných procesních předpisů, jakož i náklady oprávněného přiznané a zaplacené 
v exekučních řízení. Pokud dojde k ukončení této Smlouvy před přiznáním či úhradou přísudku třetí 
osobou, je součástí odměny Advokátní kanceláře též poměrná část přísudku v každé věci, ve které 
převzala Advokátní kancelář právní zastupování Klienta,  podle učiněných úkonů právní služby 
vypočtených dle advokátního tarifu, 
 
c/ celková uhrazená cena za plnění sjednaná v odst. 1. písm. a/ a b/ však nesmí překročit částku 
2.000.000 Kč bez DPH. 
 
2. Advokátní kancelář má dále nárok na náhradu výdajů za promeškaný čas kdykoliv je právní 
pomoc uskutečňována mimo sídlo advokátní kanceláře, tj. Brno, Skřivanova 337/7. Náhrada za 
promeškaný čas zahrnuje dobu cesty do místa, kde má být právní pomoc poskytnuta. Dohodnutá 
náhrada za promeškaný čas je 500,- Kč za každých 30 minut promeškaného času. 
 
3. Telefonní hovory uskutečněné Klientem mohou být účtovány jako poskytnutí právní pomoci dle 
skutečné délky hovoru. Minimální účtovaná částka za jeden telefonní hovor činí 15 minut hovoru.  
 
4. E-maily uskutečněné Klientem nebo Advokátní kanceláří mohou být účtovány jako poskytnutí 
právní pomoci dle strávené doby. 
 
5. Advokátní kancelář má nárok na náhradu vzniklých nákladů spojených s činností uskutečňovanou 
ve prospěch Klienta, jež zahrnují zejména soudní poplatky, místní a správní poplatky, poplatky za 
překlady do cizího jazyka a cestovní výdaje. 
 
6. Pokud Klient nezaplatí jakoukoliv fakturu včas, splatná fakturovaná částka se zvýší o smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,1% za každý den prodlení.  
 
7. Advokátní kancelář může vyzvat Klienta ke složení přiměřené zálohy na poskytování právních 
služeb.  
 
8. V případě zastupování v některých předem definovaných kauzách se smluvní strany mohou 
dohodnout na zvýšení odměny za právní zastoupení samostatnou dohodou.   
 



 4 

9. K odměně uvedené výše a stejně tak i k nákladům dle této smlouvy bude vždy účtována DPH 
dle platných právních předpisů.  
 
10. Odměna bude hrazena Klientem na základě vyúčtování vystaveného Advokátní kanceláří. 
Vyúčtování bude provedeno vždy po konci kalendářního měsíce, a to za každý odbor městského 
úřadu zvlášť. Odměna je splatná do 30 dnů ode dne vystavení vyúčtování na účet Advokátní 
kanceláře u peněžního ústavu. 
 
11. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Advokátní kancelář je oprávněna jedenkrát ročně upravit 
výši odměny uvedené v Kč v odst. 1 písm. a/ tohoto článku podle oficiálně vyhlašované míry inflace 
vyjádřené přírůstkem průměrného meziročního indexu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů 
Českého statistického úřadu. V případě zániku Českého statistického úřadu, nebo pokud tento 
neuveřejní míru inflace pro předcházející období, částka se bude zvyšovat o míru inflace zjištěné 
jiným způsobem, tj. podle údajů zveřejněných jiným úřadem státní správy. 
 
12. Advokátní kancelář upozorňuje klienta, že nehrazení odměny za právní služby poskytnuté 
Advokátní kanceláří, je důvodem, pro který může Advokátní kancelář smlouvu o poskytování 
právních služeb vypovědět v souladu s § 20 zákona o advokacii.  
 

 
V. 

Odpovědnost advokátní kanceláře 
 
1. Advokátní kancelář tímto sděluje Klientovi, že je profesně pojištěna na náhradu škody související 
s poskytováním právních služeb, a to do výše 50,000.000,- Kč, pro rok 2023. 

 
 

VI. 
Doba trvání 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
2. Klient má právo kdykoliv tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpověď 
nabývá účinnosti dnem doručení Advokátní kanceláři, není-li v ní uvedeno datum pozdější. Výpovědí 
této Smlouvy ze strany Klienta zanikají všechny plné moci, které Klient Advokátní kanceláři udělil v 
souvislosti s touto Smlouvou. 
 
3. Advokátní kancelář má právo tuto Smlouvu vypovědět, jakož i vypovědět Klientem vystavené 
plné moci pouze z důvodů uvedených v zákoně, mimo jiné dojde-li k narušení nezbytné důvěry 
mezi ním a Klientem nebo neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost. Výpověď je účinná 
okamžikem doručení Klientovi. Doručením výpovědi zanikají také všechny plné moci, které Klient 
Advokátní kanceláři udělil. 
 
4. Klient bere na vědomí, že Advokát má povinnost tuto smlouvu vypovědět v případech 
stanovených zákonem, zejména v případě, že zjistí skutečnosti uvedené v § 19 zákona týkající se 
střetu zájmů. 

 
 

VII. 
Stanovený způsob smluvních sdělení 

 
1. Sdělení učiněné na základě této smlouvy se považuje za doručené i v případě, že pokus o jeho 
doručení na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebude úspěšný. Dnem doručení se pro tento 
případ považuje 3. (třetí) den ode dne odeslání doporučené zásilky.  
 



 5 

2. Smluvní strany jsou si povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělovat všechny změny adresy 
a spojení. 

 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Touto smlouvou se zcela nahrazují veškerá předchozí písemná i ústní ujednání mezi stranami. 
 
2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti z ní vyplývající, se řídí právem České republiky, je 
sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 
 
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jejich svéprávnost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož  
i svéprávnost k souvisejícím právnímu jednání není nijak omezena, či vyloučena a že závazky, 
založené touto smlouvou jsou platnými závazky, vymahatelnými za splnění podmínek, ujednaných 
touto smlouvou. 
 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Klient 
neprodleně po jejím uzavření. 
 
 
Doložka 
Dle § 41 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva byla schválena Radou města Znojma na schůzi konané dne 15.05.2023, usnesením 
č. 27/2023, bodem č. 915. 
 
 
 
V Brně dne       Ve Znojmě dne    
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..    …………………………………………… 
Advokátní kancelář:      Klient: 
Tomáš Rašovský, advokátní kancelář s.r.o.   Město Znojmo 
Mgr. Tomáš Rašovský, jednatel    Ing. Ivana Solařová, starostka 

 
 
 
 


		2023-05-23T15:56:10+0000


		2023-05-26T09:49:17+0200
	Mgr. Tomáš Rašovský




